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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

3. marts 2025 
 
 
HB-referat nr. 2/2025 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde torsdag den 20. februar 2025, kl. 10.00 - 16.34, i Codanhus, 
Gl. Kongevej 60, 11., Frederiksberg C 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 4.   Nyt fra sekretariatet 
 5.   OK26 
 6.   Reguleringsordningen pr. 1. april 2025 
 7.   0-dage og atn-dag 
 8.   Udlån/indlån af 200 medarbejdere til vurderingsstyrelsen i 5 uger 
 9.   Organisering i Skatteministeriet/Skatteforvaltningen 
 10. Den økonomiske situation i Skatteministeriet 
 11. SU-repræsentation 
 12. TR-aftalen 
 13. Ekspert og seniorekspert 
 14. FTFa 
 15. Forbundets økonomi 
 16. Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 
 Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 

Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim K. Andersen DTS Valggruppe III 
 Ulla Kær Andersen DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Kim Jensen DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
 Kim Clausen TAT-Kredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Merete Keller Berdiin Advokat, chefkonsulent 
 Hans Holmer Chefkonsulent 
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Anita Illum Chefkonsulent 
 Gitte Anholm  Faglig sagsbehandler  

Irlin Osaland  Sekretariatsmedarbejder 
 
  
1.   Velkomst 

 
Allan Christensen bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Jørn Rise og Charlotte Rosdahl Schou deltog på grund af anden mødeak-
tivitet kun delvist under behandlingen af punkt 3. 
 
Sekretariatsmedarbejder Irlin Osaland deltog for sidste gang, da hun pr. 
1. marts 2025 har fået nyt job som faglig sekretær hos 3F i København. 
 
Hovedbestyrelsen takkede Irlin for tiden i forbundets sekretariat og øn-
skede hende held og lykke med det nye job. 

 
 
2.   Godkendelse af referat 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referat af hovedbestyrel-
sesmødet den 13. januar 2025.  
 
Hovedbestyrelsen underskrev det tidligere godkendte referat af ho-
vedbestyrelsesmødet den 9. og 10. december 2024.  
 
Hovedbestyrelsen bekræftede beslutningen ved skriftlig behandling 
om justering af appendiks til forbundets vedtægter vedrørende valg-
enhedstilhørsforhold for medlemmer i Nordjylland.  

 
 
3.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 

Forud for mødet var der indsendt skriftlige bidrag, som dannede ud-
gangspunkt for debat eller uddybning på mødet.  
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord), orienterede bl.a. om valgenhe-
dernes efterspørgsel efter opdateret oversigt over rådighedsbeløb. 
Oversigterne udsendes fra sekretariatet inden månedens udgang. 
 
Kim Jensen, Kreds II (Syd), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Usikkerhed omkring beregningen af reguleringsordningen pr. 1. 
april 2025 og konsekvenserne heraf. 

 Efterlyser Nyt fra sekretariatet, som kan videresendes til medlem-
merne. 

 Forringede vilkår for medarbejderne i Toldstyrelsen f.eks. om-
kring vagterne og mulighed for indkøb af forplejning. 

 Overarbejde for alle i Vurderingsstyrelsen i Svendborg.  
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Henrik Møller, Kreds III (Øst), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Manglende fleksibilitet omkring den daglige arbejdstid. 
 Sammenblanding af 0-dage og atn-dage – ønsker de to ting kan 

holdes adskilt. 
Forbundet vil gå i dialog med Administrations- og Servicestyrel-
sen omkring teknik og forståelse af begreberne. 

 
Jan Magnusson, Valggruppe I, orienterede bl.a. om, følgende emner: 
 

 Hjælp til Vurderingsstyrelsen i forbindelse med årsopgørelserne. 
 Møde i SU under Selskab den 4. februar 2025. 
 Fokus på neddrosling af støttefunktioner – i mindre omfang på 

grund af besparelser i lønsummen. 
 En mindre omorganisering, hvor tre enheder flyttes fra afdelingen 

Selskabsprocesser til Udbytte Skat, som samtidig skifter navn til 
Udbytte- og Selskabsskat. 

 
Lene Höilund, Valggruppe II, orienterede bl.a. om, følgende emner fra 
Gældsstyrelsen: 
 

 Revidering af trivselsmålingerne. 
 Gældsstyrelsens bistand til Vurderingsstyrelsen forlænges året ud 

men kun for den ene af de to enheder, der bistod med opgaven. 
 Fokus på procesoptimeringer og effektiviseringer. 
 Tillægsforhandlingerne 2025 – herunder fokus på, at forhandlin-

gen omfatter nye medlemmer på fuldmægtigoverenskomsten. 
 Møde med Gældsstyrelsens direktør. 

 
Og fra Vurderingsstyrelsen orienterede Lene Höilund bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Varslet overarbejde til vejledningsopgaver i forbindelse med års-
opgørelsen, hvortil der også skal være bistand fra andre styrelser i 
fem uger. 

 Status på tillægsforhandlingerne. 
 
Kim Andersen, Valggruppe III, orienterede bl.a. om følgende emner fra 
Toldstyrelsen: 
 

 Puls og tillægsforhandlingerne. 
 Status på uddannelsesinitiativer. 
 Udviklingen i personalesammensætningen i Toldstyrelsen. 

 
Der var ingen aktuel orientering fra Motorstyrelsen. 

 
Ulla Kær Andersen, Valggruppe IV, orienterede bl.a. om følgende em-
ner: 
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 Status på bl.a. tillægsforhandlingerne i Spillemyndigheden. 
 Status på bl.a. PULS i Skatteankestyrelsen. 
 Status på bl.a. PULS og tillægsforhandlingerne i Udviklings- og 

Forenklingsstyrelsen, hvor der også fortsat er et undersøgende ar-
bejde i gang om mulig overdragelse af supportopgaver til Statens 
IT. 

 Mulighed for reklamegaver af ringe værdi fra valgenhederne til 
medlemmerne. 

 
Kim Clausen, TAT-Kredsen, orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Ny politisk aftale om epx ungdomsuddannelse kan få store konse-
kvenser for erhvervsskolerne. 

 Der arbejdes videre med forberedelse af rekrutteringskampagne 
på STATE-området. 

 Forberedelse af kredsens generalforsamling i april – samt af de 
valg, der skal foretages på generalforsamlingen i 2026. 

 
Bjarne Madsen, Chefkredsen, orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Sundhedsmålinger i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen. 
 Kredsens arbejde med resultatet af APV, MTU og LE – bl.a. med 

fokus på arbejdsrelateret stress. 
 

Marianne Nielsen, Seniorkredsen, orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Deltager i OK26-konference i CO10. 
 Kredsens generalforsamling den 30. april 2025.  

 
 
4.   Nyt fra sekretariatet 
 

Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Interesseforeningens bestyrelse har godkendt købet af forbundets 
ejendom samt projektet for nye ferieboliger i Løkken. 

 Status på genindførelse af to kutymefridage – der forventes en 
snarlig afklaring. 

 Bestyrelsesmøde i CO10 den 19. februar 2025. 
 Overflytning af medlemmer under Ministeriet for Beredskab og 

Sikkerhed. 
 Tillidsrepræsentantkonferencen den 6. maj afholdes i Codanhus. 

Der har bl.a. været foreslået AI som et emne på konferencen. 
 Oversigt over tillæg ved tillægsforhandlingerne til forbundets til-

lidsrepræsentanter i Skatteforvaltningen. 
 Fokus på arbejdstid for skolehjemsassistenter. 
 Ledernes godkendelse af tidsregistreringen i Skatteforvaltningen 

fra 1. juni. 
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 Drøftet evaluering af souschefbegrebet på møde med Administra-
tions- og Servicestyrelsen 

 Henvendelse fra Kim Clausen om mulighed for afprøvning af 
mere fleksible kontingenter i en periode i forbindelse med med-
lemshvervning på TAT-Kredsens område. 
Hovedbestyrelsen drøftede kontingentstrukturen og beslut-
tede, at der fra 1. april 2025 kan igangsættes et forsøg med en 
mere fleksibel kontingentstruktur bl.a. i forbindelse med 
medlemshvervning. Forsøget kører frem til kongressen i 2026 
og danner grundlag for kontingentforslaget til behandling på 
kongressen i 2026.  

 
Anita Illum orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Overvejelser i sekretariatet om orienteringen fra arbejdet i styrel-
serne bl.a. i form af SU-referater – herunder om de skal distribue-
res til tillidsrepræsentanterne via sekretariatet eller lægges direkte 
på teams af tillidsrepræsentanterne. 
Hovedbestyrelsen drøftede mulighederne og på den baggrund vil 
sekretariatet udarbejde forslag til fremtidig procedure. 

 Statistik over besøg på hjemmesiden for professionsbachelor i 
skat efter annonce i Studielov. 

 
Allan Christensen orienterede om ny slettepolitik for dts-mails i outlook 
– herunder brugen af dts-mails i hovedbestyrelsen samt muligheden for at 
fravælge mailen. 

 
Merete Keller Berdiin orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Nedsat arbejdsgruppe med AC og HK om retningslinjer for akt-
indsigt i personalemapper. 

 Deltager i arbejdsgruppe under FH om digital chikane i det of-
fentlige, hvor der snart udsendes et spørgeskema til medlem-
merne. 

 Deltager også i arbejdsgruppe i FH om stress. 
 Forsøg på forlig i arbejdsskadesag er afvist af modparten, så i 

overensstemmelse med tidligere beslutning udarbejdes der nu en 
stævning. 

 
 
5.   OK26 
 

Hans Holmer orienterede om forberedelserne til OK26, som nu er i gang, 
og gennemgik det udarbejdede forslag til tidsplan for forbundets arbejde 
med kravene til OK26. 
 
Det opfordres derfor til, at der på forårets medlemsmøder sker en drøf-
telse af ønsker om krav til OK26, som de lokale tillidsrepræsentanter kan 
bringe videre til behandlingen i kredsene. 
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Hovedbestyrelsen vil behandle forslagene til krav på møderne i maj og 
juni og foretage den endelige prioritering og beslutning om forbundets 
krav på hovedbestyrelsesmødet i august. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af mulige krav på forbun-
dets område til OK26 – samt af de elementer fra OK24, som udmøntes 
her pr. 1. april 2025. Dette blev også foreslået som et emne på tillidsre-
præsentantkonferencen i maj 2025.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede at godkende tidsplanen for forbundets 
arbejde med krav til OK26. 
 
 

6.   Reguleringsordningen pr. 1. april 2025 
 

Jørn Rise orienterede om, at reguleringsordningen nu er opgjort og at 
lønningerne i staten derfor generelt stiger med 0,49% pr. 1. april 2025.  
 
Ved aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2024 blev der aftalt en ge-
nerel lønstigning pr. 1. april 2025 på 1,27%, men på grund af lavere løn-
stigninger på det private område end forventet, er reguleringsordningen 
denne gang negativ med 0,78%. 
 
Centralorganisationerne i CFU har dog taget forbehold for den lønudvik-
ling, som Danmarks Statistik har opgjort for den private sektor. Hvis det 
giver anledning til en korrektion, vil det indgå i de forhandlinger om løn-
reguleringen pr. 1. november 2025, som blev aftalt ved OK24. 
 

 
7.   0-dage og ATN-dag 
 

Hovedbestyrelsen havde en bred statusdrøftelse på baggrund af erfarin-
gerne med den nye administration af antallet af 0-dage og ATN-dage i 
Skatteministeriets styrelser.  
 
Der blev bl.a. peget på, at i en fagsøjle i Skattestyrelsen var 40% af be-
mærkningerne til den gennemførte APV/MTU rettet mod den nye, re-
striktive administration, så det er noget der påvirker mange. 
 
Det blev også understreget, at det er helt afgørende, at der er en dialog 
mellem medarbejderen og lederen om, hvad man gør, og hvilke mulighe-
der, der er for medarbejderen. 
 
Forbundet har overfor direktionen i Administrations- og Servicestyrelsen 
rejst muligheden for at forlænge afholdelsesperioden for ATN-dage fra et 
halvt til et helt år. 
 
Sammenfattende konkluderede hovedbestyrelsen, at der både er positive 
og negative tilbagemeldinger omkring mulighederne for en fleksibel til-
gang til antallet af 0-dage efter dialog med nærmeste leder. 
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Hovedbestyrelsen vil derfor fortsat have fokus på området, da de nega-
tive tilbagemeldinger desværre stadig er de fremherskende. 

 
 

8.   Udlån/indlån af 200 medarbejdere til Vurderingsstyrelsen i 5 uger 
 

Jørn Rise orienterede om, at Vurderingsstyrelsen igen har behov for bi-
stand til spidsbelastningsopgaver omkring årsopgørelsen – denne gang 
200 medarbejdere i fem uger. 
 
Forbundet har gjort opmærksom på det uhensigtsmæssige i igen at etab-
lere et udlån af opgaver fra Vurderingsstyrelsen – såvel for de medarbej-
dere, der skal oplæres i kortvarigt at løse andre opgaver, men også for de 
kolleger, der er tilbage, og som må løbe stærkere for at opretholde pro-
duktionen. Der bør i stedet findes en mere fremadrettet løsning på tilba-
gevende spidsbelastningsopgaver. 
 
Hovedbestyrelsen have en drøftelse af de forskellige problemstillinger i 
forbindelse med bistand til løsning af andre styrelsers opgaver i en peri-
ode. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet fortsat har fokus på ud-
viklingen i benyttelse af udlån/indlån mellem Skatteministeriets sty-
relser. 
 
 

9.   Organisering i Skatteministeriet/Skatteforvaltningen 
 

Jørn Rise introducerede punktet, som var en opfølgning på temadrøftel-
sen på hovedbestyrelsesmødet i december 2024 og afledt af det organisa-
toriske eftersyn, der er sat i gang af Skatteministeriets interne struktur. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af, hvad forbundet kan bidrage 
med i forbindelse med det organisatoriske eftersyn – herunder forhold 
som styrelsesopdeling, geografi, it samt HR- og stabsfunktioner – med 
henblik på at styrke samarbejdet og mindske dobbeltfunktioner. 
 
Hovedbestyrelsens input vil nu danne grundlag for det videre arbejde i 
forbundet omkring ønsker til eventuelle justeringer af den nuværende 
struktur – i første omgang til et forslag om, hvordan forbundet organise-
rer arbejdet med forslag. 
 
 

10. Den økonomiske situation i Skatteministeriet 
 

Jørn Rise orienterede om møde for personaleorganisationernes formænd i 
departementet med gennemgang af Skatteministeriets budget for 2025 
med udgangspunkt i budgetaftalen. 
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Internt i Skatteministeriet er der foretaget visse omprioritering af mid-
lerne mellem styrelserne for at styrke Vurderingsstyrelsen. 
 
De enkelte styrelsers budgetter skal behandles i styrelsernes samarbejds-
udvalg – bl.a. med fokus på, hvordan styrelsen klarer de budgetudfordrin-
ger, der kan forudses. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af budgetsituationen i Skat-
teministeriet og i de enkelte styrelser. 
 
 

11. SU-repræsentation 
 

Allan Christensen orienterede om de drøftelser, der har været mellem 
personaleorganisationerne i Skatteforvaltningen om justering af SU-re-
præsentationen. 
 
På baggrund af medlemsudviklingen siden den nuværende repræsentation 
blev aftalt, ønsker AC en forøget repræsentation – ofte på bekostning af 
Dansk Told & Skatteforbund. 
 
Forbundet foreslog, at den nye fordeling afventede ny TR-aftale for Skat-
teforvaltningen, men kunne ikke få tilslutning til dette synspunkt. 
 
Forbundets udgangspunkt har været, at fordelingen skulle aftale decen-
tralt mellem tillidsrepræsentanterne i de enkelte styrelser/fagdirektørom-
rådet – ikke centralt mellem personaleorganisationerne. 
 
Allan Christensen har været i direkte dialog med de tillidsrepræsentanter 
på forbundets område, som bliver omfattet af ændringerne, og der har 
som udgangspunkt været en konstruktiv dialog mellem tillidsrepræsen-
tanterne i styrelserne om den fremtidige repræsentation. 
 
Der sendes efterfølgende en oversigt over repræsentationen til hovedbe-
styrelsen til orientering.  

 
 
12. TR-aftalen 
 

Allan Christensen orienterede om det seneste møde mellem personaleor-
ganisationerne og Administrations- og Servicestyrelsen om en ny TR-
aftale i Skatteforvaltningen. Her blev der blandt andet drøftet tidsregistre-
ring af TR-arbejdet. 
 
Når personaleorganisationerne modtager et endeligt udkast til en ny af-
tale fra Administrations- og Servicestyrelsen, blive den sendt til hovedbe-
styrelsen, som så har mulighed for at komme med kommentarer og be-
mærkninger til aftalen inden den endelige behandling i hovedbestyrelsen. 
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13. Ekspert og seniorekspert 
 

Allan Christensen orienterede om den evaluering, der har været i forhold 
til udnævnelse af eksperter og senioreksperter i 2024. 
 
Der skal ske en drøftelse med CO10 om elementer i relation til forbun-
dets organisationsaftale. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse omkring erfaringerne med ud-
nævnelser af eksperter og senioreksperter og fremhævede bl.a. ønsket 
om, at udnævnelserne fremadrettet ikke bliver en del af tillægsforhand-
lingerne.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet arbejder videre med en 
fremtidig model for udnævnelse af eksperter og senioreksperter. 
 
 

14. FTFa 
 

Allan Christensen gav hovedbestyrelsen en orientering om et arbejde i 
FTFa hovedbestyrelse om etablering af en ”sideforening” for de faglige 
organisationer, der står bag FTFa.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede forslaget om, at Dansk Told & Skatteforbund 
indgår som en af stifterne bag denne ”sideforening”. 
 
Lene Höilund pegede i den forbindelse på, at et tilsagn til FTFa i givet 
fald også måtte betyde et tilsagn til Min A-kasse, hvis de på et tidspunkt 
har et tilsvarende behov, hvilket blev bekræftet. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet kan deltage som en af stif-
terne bag en ”sideforening” i FTFa. 

 
 
15. Forbundets økonomi 
 

Jørn Rise orienterede om den udarbejdede regnskabsoversigt pr. 31. de-
cember 2024, der udviser et realiseret underskud på 264.376 kr. mod et 
budgetteret underskud på 546.575 kr. Der er dog stadig få elementer, der 
først indarbejdes i forbindelse med revisionens udarbejdelse af årsregn-
skabet, hvorfor det endelige resultat ikke er opgjort. 
 
Allan Christensen gennemgik de forskellige afvigelser i forhold til bud-
gettet. 
 
Fremover vil den kvartalsvise økonomistatus også indeholde tal for med-
lemsudviklingen i perioden.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede den nye økonomirapportering og udtrykte til-
fredshed med formen. Der blev dog understreget, at det er vigtigt, at 
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materialet fremover udsendes så tidligt, at det kan danne baggrund for 
drøftelserne i kredsbestyrelsesmøderne forud for hovedbestyrelsesmø-
derne i februar, maj, august og november. 

 
 
16. Eventuelt 
 
 Der var intet under punktet. 
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 

 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 10. marts 2025 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Ulla Kær Andersen Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Kim Jensen Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
 

  
  
  
Marianne Nielsen 
 

Kim Erik Veedfald Røgen Clausen  
 

 
 


